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Finansinspektionens godkännande
Prospektet har godkänts och registrerats av Finansinspektionen i enlighet med bestämmelserna i 2 kap. 25 och 26 
§§ i lagen (1991:980) om handel med finansiella instrument. Det innebär inte någon garanti från 
Finansinspektionens sida att sakuppgifterna i prospektet är riktiga eller fullständiga.

VitaNovaVenture – Prospekt 2006
Del 3 av 3 - Värdepappersnot
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Bolagsaspekter
VitaNovaVentures (VNV) är ett publikt aktiebolag och bedriver verksamhet under denna 
associationsform, vilken regleras av aktiebolagslagen. Bolaget bildades i Sverige i november 2003. Nu 
gällande firma registrerades 2003-12-11 hos bolagsverket med organisationsnummer 556652-6835. 
Bolaget har bedrivit nuvarande verksamhet sedan dess.

VNV-koncernen bedriver investeringsverksamhet.

Bolaget har inte varit part i några rättsliga förfaranden eller skiljedomsförfaranden (inklusive ännu ej 
avgjorda ärenden eller sådana som bolaget är medveten om kan uppkomma) under de senaste tolv 
månaderna, och som nyligen haft eller skulle kunna få betydande effekter på bolagets finansiella 
ställning eller lönsamhet.

Bolaget är VPC-anslutet, vilket innebär att det är VPC som för bolagets aktiebok. Inregistrering vid 
VPC skedde 2004-03-01. Bolagets hemvist är Stockholm. 

Årsredovisning och bolagsordning kan beställas i pappersform från bolaget eller hämtas från bolagets 
hemsida:
VitaNovaVentures AB, Strandvägen 7B, 11456  STOCKHOLM, Tfn 08-546 999 41 
www.vnv.se  info@vnv.se

Styrelsens försäkran
Prospektet har upprättats av styrelsen vid Vita Nova Ventures AB med anledning av nyemission 
föreslagen den 27 april 2006 och notering på AktieTorget. Styrelsen för Vita Nova Ventures AB är 
ansvarig för innehållet i prospektet. Härmed försäkras att styrelsen vidtagit alla rimliga 
försiktighetsåtgärder för att säkerställa att uppgifterna i prospektet, såvitt styrelsen känner till, 
överensstämmer med faktiska förhållanden och ingenting är utlämnat, som skulle kunna påverka 
prospektets innebörd. Bolagets revisorer har lämnat ren revisionsrapport för granskade årsbokslut, 
samt granskat och godkänt den information som lämnas i föreliggande prospekt vad avser 
proformaredovisningen. Teckning beräknas vara klar den 7 juli 2006. Styrelsen kan förlänga 
teckningstiden.

Stockholm den  15 juni 2006

Styrelsen

Göran Atterwall   Annsofi Rosenqvist   Gunnar Nygren   Henrik von Essen   Kjell Stenberg

Spridning av prospekt
Erbjudandet riktar sig inte till personer vars deltagande förutsätter ytterligare prospekt, registrering eller andra 
åtgärder än som följer av svensk rätt. Prospektet får inte distribueras i Amerikas Förenta Stater, Kanada eller 
något annat land där distributionen eller erbjudandet kräver åtgärder enligt ovan eller strider mot regler i ett 
sådant land.
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Riskfaktorer
En investering i VitaNovaVentures utgör en affärsmöjlighet, men innebär också betydande risker. 
Dessa kan p.g.a. omvärldsfaktorer och bolagets affärsinriktning vara svåra att kvantifiera. Hela det 
investerade kapitalet kan förloras. I företag med ringa eller begränsad historik kan risken ses som extra 
stor. För att bedöma företaget är det viktigt att beakta de personer som skall driva verksamheten, deras 
bakgrund, samt riskprofilen i den verksamhet som skall bedrivas. Den som överväger att teckna sig för 
köp av aktier i VitaNovaVentures bör inhämta råd från kvalificerad rådgivare. Nedan redogörs för ett 
antal riskfaktorer som har betydelse för bedömningen av företaget och dess aktie. Riskfaktorerna är 
inte framställda i prioriteringsordning och gör inte anspråk på att vara heltäckande.

Verksamhetsrisk
Felaktigheter som begås i verksamheten granskas och nagelfars på djupet i bland annat media och får 
konsekvenser beträffande samhällets förtroende för bolaget. I förlängningen kommer ett minskat 
förtroende att få ekonomiska konsekvenser för bolaget och dess aktieägare.

Politiska risker
VNVs verksamhet bedrivs, som för andra bolag, inom ett område där skattelagstiftningen kan ändras 
från tid till annan och därmed förorsaka minskad nettovinst för aktieägarna. 

Konkurrens från kommissionärsfirmor och riskkapitalbolag
Kommissionärsföretag engagerar sig idag allt mer i investeringsverksamhet i bolag utanför de 
etablerade aktielistorna. För närvarande inriktar de sig på större bolag än de som VNV riktar sig mot. 
På sikt kan de komma att pressa priserna på finansiella tjänster. Allt fler riskkapitalbolag bildas vilket 
ökar konkurrensen om de attraktiva objekten.

Storleksrelaterade risker
Som liten aktör kan VNV ha svårt att få stora de uppdragen.  VNV riskerar att de större företagen  
anlitar betydligt större konkurrenter.

Risk med företagsförvärv
Företagsförvärv är alltid riskfyllt, då det köpande företaget har sämre information än säljaren av 
företaget. I det här fallet blir den köpta verksamheten det som blir bolaget. Det köpande företaget 
överför alla tillgångar utom aktierna i A+Science AB till sitt dotterbolag AB Pallium (publ). På sikt 
avses Pallium noteras på aktiemarknaden. Då förvärvet av SCRI Holding AB (SCRI) utgör ett 
synnerligen väsentligt förvärv, storleksmässigt och med tanke på utspädningseffekten som uppstår, är 
det viktigt att det blir lyckat.

Marknadsrisker
Aktiens likviditet
VNVs aktie är noterad sedan två år tillbaka på AktieTorget. Bolaget är ett mindre bolag med drygt 
1000 aktieägare. Handeln i bolagets aktier har varit livlig. Under sista kvartalet 2005 omsattes 48 
procent av aktiestocken till en genomsnittlig kurs av 8,2 öre. Under tiden 1/1 –22/6 2006 omsattes 43 
procent av aktiestocken till en genomsnittlig kurs av 8,2 öre. Vid förvärv av SCRI tillkommer ett litet 
antal mycket stora aktieägare. Det kan föreligga en risk att aktiens omsättningshastighet sjunker, även 
om förutsättningar finns för att antalet aktier omsatta per dag förblir ungefär lika stor som det senaste 
året. De större nytillkomna ägarna får enligt avtal sälja 25 procent av sitt innehav per sex månader. Det 
finns ingen garanti för att aktier förvärvade genom nyemissionen kan säljas till för innehavaren 
acceptabla nivåer vid varje given tidpunkt. Företaget planerar f.n. inte för någon likviditetsgaranti.

Kursfall på aktiemarknaden
Aktiemarknaden kan generellt gå ner av olika orsaker så som räntehöjningar, politiska utspel, 
valutakursförändringar och sämre konjunkturella förutsättningar. Aktiemarknaden präglas även till 
stor del av psykologiska faktorer. En aktie som VNVs aktie påverkas på samma sätt som alla andra 
aktier av dessa faktorer, vilka till sin natur många gånger kan vara problematiska att förutse och 
skydda sig mot.
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Central information
Stiftare
Stiftelseurkunden är daterad 17 november 2003. Stiftare är Aktiebolaget Skånska Bruk, 556652-0341, 
Kroktorpsvägen 3, 261 62 Glumslöv, Huruvida AB, 556644-8220, Luntertunvägen 5, 262 63 
Ängelholm, Delphi Private Placement Group AB, 556574-0064, Västra Ågatan 16, Uppsala. Samtliga 
stiftare tecknade  1 666 700 aktier vardera a´ 2 öre. Aktiekapitalet blev sålunda 100 002 kronor. 
Antal aktier vid årsslutet 2005 och i juni 2006 var 673 186 848 och vid årsslutet 2004, 185 956 848 
stycken, samtliga med samma röstvärde.

Verksamhet
VNVs tjänster i finansbranschen bidrar på ett avgörande sätt till att motparten får en likvid tillgång i 
stället för sina onoterade aktier på ett billigt effektivt sätt. Det ligger i VNVs intresse att värdet i de 
tillgångar bolaget äger åsätts riktiga marknadsvärden. 

Styrelsens, VD och revisor
Företagets styrelse består av: Göran Atterwall styrelseordförande, Annsofi Rosenqvist, Henrik von 
Essen, Gunnar Nygren, Kjell Stenberg. VD är Håkan  Gartell. 

Auktoriserade revisorer sedan ordinarie stämma 2005 är Anders Larsson och Bengt Almgren. 

Allmänt

I ett bolag av VNV-typ är den intressantaste uppgiften för aktieägaren den om utveckling av eget kapital 
per aktie och eventuella dolda värden bland tillgångarna. Skillnaden mellan synligt eget kapital per aktie 
och börskurs kan sägas utgöra marknadens bedömning av storleken på dolda värden och 
företagsledningens förmåga att utveckla bolaget. Det kan på motsvarande sätt förekomma ”undervärden” 
som marknaden åsätter företagsledning och tillgångar. 

Balansräkning
TILLGÅNGAR 31-mar 2006  
Immateriella anläggningstillgångar  -   
Materiella anläggningstillgångar  
Finansiella anläggningstillgångar 22 078  
__________________________________________________________
Summa anläggningstillgångar                          22 078

Kortfristiga fordringar  -
Fordringar hos intresseföretag   -  
Skattefordringar  -  
Aktier och andelar i portföljbolag 10 126  
Andra kortfristiga placeringar  -  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 44  
Övriga fordringar 237  
Kassa och bank 167
__________________________________________________________  
Summa omsättningstillgångar 10 574  
Summa tillgångar                                               32 651  

Tillgångar
Anläggningstillgångarna består av aktierna i det helägda dotterbolaget AB Pallium (publ) bokförda till 
10,9 MSEK och drygt 22 procent av aktierna i A+ Science AB bokförda till 12,5 MSEK. 
Omsättningstillgångar består till helt övervägande del av aktier i noterade bolag. Likvida medel 
överstiger sällan 100 000 SEK. Helt dominerande är 1 723 000 aktier i Curera Sverige. Näst största post 
är 150 000 aktier i bilhandelsföretaget Kindwalls. 
Vid utgången av mars 2006 uppgick koncernens finansiella anläggningstillgångar till drygt 22 MSEK ( i 
huvudsak aktier i det helägda dotterbolaget Pallium och drygt 22 procent av aktierna i A+ Science AB). 
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Omsättningstillgångarna bestående av noterade och onoterade aktier uppgick till 10,6  MSEK, varav 
noterade aktiers värde uppgick till cirka 10 MSEK.

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget Kapital 
Bundet eget kapital 35 700   
Fritt eget kapital  -3 292   
_________________________________________________________
Summa eget kapital                                          32 408  
Avsättningar för skatter  -
Kortfristiga skulder  243  
___________________________________________________________________________________________
Summa eget kapital och skulder 32 651  

Skulder och eget kapital
VNVs politik är att vara skuldfritt bortsett från upplupna arbetsgivaravgifter och andra skatter. Andelen 
eget kapital av balansomslutningen har inte understigit 95 % sedan starten 2004. Vid utgången av mars 
uppgick summan av koncernens skulder och eget kapital till 32,7 MSEK, varav eget kapital svarade för 
32,4 MSEK. Koncernen har inga borgensåttaganden eller bankskulder. 

Nettoskuldsättning Tkr 2006-03-31

Kassa 167
Likvida medel 0
noterade aktier 10045
Likviditet 10212

Kortfristiga fordringar 281

Kortfristiga bankskulder 0
Kortfristig del av långfristiga skulder 0
Andra kortfristiga skulder 243
Kortfristiga skulder 243

Netto kortfristig skuldsättning -10250

Långfristiga banklån 0
emitterade obligationer 0
Andra långfristiga lån 0
Andra kortfristiga skulder
Långfristig skuldsättning 0

Nettoskuldsättning -10250

Av ovanstående framgår att bolaget inte har någon nettoskuldsättning, inga banklån eller 
andra långfristiga banklån. 

Rörelsekapital 
Bolaget har de senaste två åren haft en kostnadsmassa på cirka 1,3 MSEK. Inget tyder på att bolaget 
med nuvarande rörelse får högre kostnader. Rörelsekapitalet är tillfyllest för drift i mer än ett år. I 
händelse av att föreslagen affär förverkligas, finnes tillräckliga resurser i rörelsedrivande vinstgivande 
dotterbolag för drift under överskådlig tid.



6

Motiv för erbjudandet
VNV medverkade till att den nuvarande A+Science-koncernen bildades. I detta arbete ingick för 
VNVs del att i  ett längre perspektiv medverka till att A+Science-koncernen noterades. Efter en tids 
diskussioner kom parterna överens om att ett bud på A+ Science-koncernens moderbolag 
Scandinavian CRI AB (SCRI) skulle ha störst fördelar för båda parter. För VNVs aktieägare är det på 
lång sikt bättre att vara aktieägare i ett bolag som genererar rörelseresultat och ett starkt kassaflöde, än 
ett bolag där vid misslyckande tillgångarna kan komma av marknaden åsättas investmentbolagsrabatt.

VNV blir om förvärvet accepteras moderbolag till en verksamhet vars vidare utveckling bör gynnas av 
en notering. Bolaget blir uppmärksammat och får en nödvändig utomstående bedömning av resultaten. 
Det blir lättare att rekrytera experter och knyta dem till bolaget och SCRI kan mer aggressivt delta i 
den strukturomvandling som sker i branschen.

Villkor och anvisningar

VNV kommer att träffat ett avtal, ”Avtalet”, med flertalet aktieägare i SCRI om ett samgående mellan 
bolagen. Erbjudandet gäller endast de aktieägare i SCRI som undertecknar avtalet senast den 28 juni 
2006. Samgåendet genomförs genom att ägarna till 179 299 aktier i SCRI erhåller lägst 1 210 275 000 
aktier och  högst 1 344 742 500 aktier i VNV. Aktierna i VNV erhålles genom en apportemission som 
styrelsen i VNV den 27 april 2006 föreslog,  under förutsättning av bolagsstämmans godkännande. 
Frågan om godkännande av emissionen kommer att behandlas vid årsstämman den 29 juni 2006.

Emissionsvolym
Emissionens storlek uppgår till högst 1 344 742 500 aktier. Aktiens kvotvärde är 0,02 kr per aktie, 
vilket innebär att aktiekapitalet ökar med högst 26 894 850 kronor. För befintliga aktieägare innebär 
emissionen en utspädningseffekt motsvarar cirka 66,7% av aktierna i VNV Sverige AB efter 
emissionen. Alla bolagets aktier har en röst.

Företrädesrätt
Emissionen är en apportemission och således har befintliga aktieägare i VNV ingen företrädesrätt. I 
stället är det endast aktieägarna i SCRI som i enlighet med Avtalet kan teckna de nya aktierna. 

Teckning och betalning
Teckning av och betalning för de ny aktierna skall ske i enlighet med vad som föreskrivs i Avtalet. 

Varje aktie i SCRI skall berättiga till teckning av, och utgöra betalning för, 7500 aktier i VNV. 

Rättigheter och begränsningar
De nya aktierna berättigar till eventuell utdelning från och med för räkenskapsåret 2006. Rätt till 
utdelning tillfaller aktieägare som på avstämningsdagen för årsstämman 2007 är registrerade 
aktieägare i bolaget. Samtliga aktier har lika rätt till andel i bolagets tillgångar och vinster. Samtliga 
aktier ha samma röster-och kapitalandel i bolaget och innehavare av aktier har företrädesrätt vid 
nyteckning av aktier. Avsteg från företrädesrätt kan dock förekomma. I händelse av eventuell 
likvidation, inlösen eller konvertering har samtliga aktier samma prioritet.
Varken optioner eller konvertibla skuldebrev är utfärdade. 

Villkor för fullföljande av emissionen
Emissionen är villkorad av att aktieägare  till mer än 90 % av kapitalet och rösterna i SCRI tecknar 
aktier i emissionen. 

Förvärvet av SCRI är villkorat av att bolagsstämman i VNV Sverige AB den 29 juni godkänner 
emissionen.
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Förvärvet är också villkorat av endast aktieägare som senast den 28 juni 2006 har tecknat emissions-
och apportavtal med VNV äger rätt att teckna de nya aktierna. Avtalet skall offentliggöras så snart det 
trätt i kraft.

Teckning skall ske senast den 7 juli 2006. Styrelsen skall ha rätt att förlänga teckningstiden t.o.m. den 
31 augusti 2006. 

Tecknarna enligt nämnda avtal har förbundit sig att inte sälja några nyemitterade aktier före 31 augusti 
2006. Vidare har Tecknarna förbundit sig att från den 1 september t.o.m. den 28 februari 2007 inte 
överlåta eller sälja mer än 25 procent av de aktier i VNV som Tecknaren erhållit. Under de därefter 
kommande sexmånadersperioderna får Tecknarna disponera 25 procent av de aktier vederbörande 
erhållit per period.

Erbjudandet kan komma att förfalla om inte bolagsstämman beslutar att anta föreslagen bolagsordning 
och/eller om VNV inte senast den 15 juli 2006 offentliggör ett av Finansinspektionen godkänt 
prospekt.

Handel på AktieTorget
Aktierna i VNV är noterade på AktieTorgets handelslista. Nyemissionen, som genomförs som en 
apportemission mot aktier i SCRI, avser högst 1 344 742 500 aktier av samma serie som befintliga 
aktier som sedan tidigare finns i VNV. Aktierna avses att upptas till handel omedelbart efter 
registrering av nyemissionen. 

Information om när handeln i de nya aktierna inleds, kommer att lämnas via ett pressmeddelande 
innan handeln påbörjas.

Handelsbeteckningen är VNV. VNV-aktiens ISIN-kod är SE0001202029.  En handelspost uppgår till 
10 000 aktier.

Kostnaderna för emissionsarbetet förväntas för VNV bli  cirka 300 tkr. Motpartens kostnader för avtal 
mellan delägarna och extra arbete med att ta fram behövlig information kan uppskattas till ungefär lika 
mycket. 

Handel i aktien
AktieTorget har Finansinspektionens tillstånd att driva verksamhet som auktoriserad marknadsplats 
och står under inspektionens kontroll. Genom avtal med OMStockholmsbörsen använder AktieTorget 
fondbörsens handelssystem SAXESS. Det innebär att den som vill köpa och sälja aktier som är 
noterade på AktieTorget använder sin vanliga bank eller fondkommissionär. Aktiekursen från bolag på 
AktieTorget går att följa i realtid hos de flesta Internetmäklare och på hemsidor med finansiell 
information. Aktiekurserna finns även att följa på Text-TV och i dagstidningarna.

Information om de aktier som erbjuds

Aktiekapitalet i VNV uppgår före nyemissionen till 13 663 736.96  kronor, fördelade på 673 186 848 
aktier. Efter emissionen av 1 344 742 500 aktier uppgår aktiekapitalet till 40 558 586,96 kronor, 
fördelade på 2 017 929 348 aktier. Enligt den nuvarande bolagsordningen kan aktieantalet i bolaget 
uppgå till maximalt 1 000 000 000 aktier, vilket gör att det krävs en ändring av bolagsordningen innan 
emissionen kan verkställas. 

Varje aktie medför lika rätt till andel i VNV tillgångar och resultat, samt berättigar till en röst. 
Aktieägare i bolaget har företrädelserätt vid emission, i proportion och sort, till befintligt innehav För 
att ändra aktieägarnas rätt i bolaget krävs ett bolagsstämmobeslut med kvalificerad majoritet.
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Aktierna är upprättade enligt svensk rätt och denominerade i svenska kronor. 

Aktiebok
Företagets aktiebok kontoförs av VPC AB, Box 7822, 103 97  STOCKHOLM, som registrerar 
aktierna på den person som innehar aktierna.

Utdelning
Alla aktie har lika rätt till utdelning. De nya aktierna medför rätt till utdelning från och med 
verksamhetsåret 2006. Den som på fastställd avstämningsdag är införd i aktieboken eller i förteckning 
enligt 3 kap. 12 § aktiebolagslagen (1075:1385) skall anses behörig att mottaga utdelning och vid 
fondemission ny aktie som tillkommer aktieägare, samt att utöva aktieägaren företrädesrätt att deltaga 
i emission.

I det fall någon aktieägare inte kan nås genom VPC kvarstår dennes fordran på utdelningsbeloppet mot 
och begränsas endast genom regler om preskription. Vid preskription tillfaller utdelningsbeloppet 
bolaget. 

Det föreligger inga restriktioner för utdelning eller särskilda förfaranden för aktieägare bosatta utanför 
Sverige och utbetalning sker via VPC på samma sätt som för aktieägare bosatta i Sverige. För 
aktieägare som inte är skatterättsligt hemmahörande i Sverige utgår dock normal svensk kupongskatt 
(se s. 7 Skatteaspekter i Sverige).

Utspädningseffekter
Samtliga aktier som erbjuds i erbjudandet ingår i den riktade nyemission som bolaget genomför i syfte 
att förvärva SCRI. Det sker därmed ingen försäljning av befintliga aktier. För befintliga aktieägare 
innebär emissionen en utspädningseffekt om totalt 1 344 742 500 nyemitterade aktier vilket motsvarar 
2/3 delar av aktierna i VNV efter emission.

Övrig information om aktierna
Bolagets aktier kan fritt överlåtas på annan part. Aktierna är ej föremål för erbjudande som lämnats till 
följd av budplikt, inlösenrätt eller lösningsskyldighet. Bolagets aktie har ej heller varit föremål för 
offentligt uppköpserbjudande under det innevarande eller föregående räkenskapsåret. Snarast efter 
registrering av de nya aktierna på säljarnas konto kan aktien omsättas. VNV kommer i 
pressmeddelande meddela marknaden det nya antalet aktier som är föremål för handel. 

Aktieägarna i SCRI godkännande av samgåendet
Vid en bolagsstämma den 14 juni 2006 i Scandinavian CRI Holding AB godkände stämman styrelses 
förslag till samgående med VNV. Samtliga aktieägare på stämman ställde sig bakom budet.

Likviditetsgarant
Bolaget har inte något avtal med någon part om att vara likviditetsgarant för aktien när den  handlas på 
AktieTorget. Under den tid aktien varit noterad har det varit avslut i aktien varje dag. Skulle det visa 
sig att likviditeten, och därmed skillnaden mellan köp och säljkurs blir för stor, kan bolaget framgent 
teckna ett avtal med någon part.

Skatteaspekter i Sverige
Inledning
Följande sammanfattning av skattekonsekvenser för investerare, som är eller blir aktieägare i VNV 
genom denna nyemission, är baserad på aktuell lagstiftning och är endast avsedd som allmän 
information.

Den skattemässiga behandlingen av varje enskild aktieägare beror delvis på dennes egen situation. 
Särskilda skattekonsekvenser, som ej finns beskrivna i det följande, kan bli aktuella för vissa 



9

kategorier av skattskyldiga, inklusive personer ej bosatta i Sverige. Framställningen omfattar bland 
annat inte de fall där aktie innehas som omsättningstillgång eller innehas av handelsbolag.

Utdelning
Mottagen utdelning är i sin helhet skattepliktig för fysiska personer och dödsbon. Beskattning sker i 
inkomstslaget kapital. Skattesatsen är för närvarande 30 procent.

För juridiska personers innehav av så kallade kapitalplaceringsaktier gäller att hela utdelningen utgör 
skattepliktig inkomst av näringsverksamhet. Skattesatsen är för närvarande 28 procent.

För svenska aktiebolag och ekonomiska föreningar föreligger skattefri utdelning på så kallade 
näringsbetingade aktier. Noterade andelar anses näringsbetingade under förutsättning att 
andelsinnehavet motsvarar minst 10 procent av rösterna eller att innehavet betingas av rörelsen. 
Skattefrihet för utdelning på noterade aktier förutsätter att aktierna inte avyttras inom ett år från det att 
aktierna blev näringsbetingade för innehavaren. Kravet på innehavstid måste inte vara uppfyllt vid 
utdelningstillfället.

Försäljning av aktier
Genomsnittsmetoden – Vid avyttring av aktier i VNV skall genomsnittsmetoden användas oavsett om 
säljaren är en fysisk eller en juridisk person. Enligt denna metod skall anskaffningsvärdet för en aktie 
utgöras av den genomsnittliga anskaffningskostnaden för aktier av samma slag och sort beräknat på 
grundval av faktiska anskaffningskostnader och hänsyn taget till inträffade förändringar (såsom split 
eller fondemission) avseende innehavet. Som ett alternativ till genomsnittsmetoden kan ifråga om 
marknadsnoterade aktier den s.k. schablonregeln användas. Denna regel innebär att 
omkostnadsbeloppet får beräknas till 20 procent av försäljningspriset efter avdrag.

Privatpersoner – Vid försäljning av aktier beskattas fysiska personer och dödsbon för kapitalvinsten i 
inkomstslaget kapital. Skattesatsen är för närvarande 30 procent. Kapitalförlust på aktier är samma år 
avdragsgill mot vinst på andra aktier eller mot andra marknadsnoterade delägarrätter (med undantag 
för andelar i investeringsfonder som innehåller endast svenska fordringsrätter). Till den del förlusten 
inte är fullt ut avdragsgill enligt ovan är den avdragsgill med 70 procent mot andra kapitalinkomster. 
Om det uppkommer ett underskott i inkomstslaget kapital, medges reduktion av skatten på inkomst av 
tjänst och näringsverksamhet samt fastighetsskatt med 30 procent för underskott som uppgår till högst 
100 000 kronor och med 21 procent för underskott därutöver. Underskott kan inte sparas till senare 
beskattningsår.

Juridiska personer – Juridiska personer utom dödsbon beskattas för kapitalvinster i inkomstslaget 
näringsverksamhet för närvarande till skattesatsen 28 procent. Vinsten beräknas dock enligt vanliga 
regler.

Kapitalförluster på aktier, som innehas som kapitalplacering, får endast kvittas mot kapitalvinster på 
aktier och aktierelaterade instrument. Om vissa villkor är uppfyllda kan förlust även kvittas mot 
kapitalvinster på aktier och aktierelaterade instrument som uppkommit i bolag inom samma koncern, 
under förutsättning att koncernbidragsrätt föreligger. En inte utnyttjad förlust får utnyttjas mot 
kapitalvinst på aktier eller aktierelaterade instrument utan begränsning framåt i tiden.

För näringsbetingat innehav av noterade aktier gäller för närvarande att ingen avdragsrätt föreligger 
för förluster samtidigt som vinster ej är skattepliktiga under förutsättning att aktierna inte avyttras 
inom ett år från det att andelarna blivit näringsbetingade hos innehavaren. 

Fåmansaktiebolag – För fåmansaktiebolag gäller särskilda regler. Dessa berör dock endast sådana 
aktieägare eller närstående denne, som är verksamma i bolaget i betydande omfattning. Beskrivningen 
av prospektet avser endast fall där ägaren är passiv, och dessa särskilda regler behandlas därför inte 
närmare här.
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Förmögenhetsbeskattning
Aktier i VNV skall inte tas upp till förmögenhetsbeskattning.

Arvs- och gåvobeskattning
Arvs- och gåvobeskattningen är sedan 17 december 2004 slopad, varpå ingen arvs- eller 
gåvobeskattning utgår vid förvärv av aktier genom arv eller gåva.

Kupongskatt
För aktieägare bosatta i utlandet, som erhåller utdelning från Sverige, innehålls normalt kupongskatt. 
Skattesatsen är för närvarande 30 procent, som i allmänhet reduceras genom tillämpligt 
dubbelbeskattningsavtal. För utländskt bolag som innehaft näringsbetingad aktie i minst ett år kan 
dock utdelningen vara skattefri om skattefrihet hade förelegat om det utländska bolaget hade varit ett 
svenskt företag. I Sverige är det normalt VPC, som svarar för att kupongskatt innehålls. I de fall aktier 
är förvaltarregistrerade, svarar förvaltaren för kupongskatteavdraget. 
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